'*Ull

GIE
Sit*, G,,,XEÇ..,, Ð

DO AMARANTE
AVANçANDO JUNTOS

covERNo MUNICIIAL oe sÂ,o coNÇALo Do AMARA
Ivcfc Alcôntara, n" 120, Paço Municipal - Ccntro, CBP: 62670-000. Silo Gonçnlo do
Cca rá (tS) .1042-074t - www.snogoncrlodotrtr¡trrrnr0.cc.Ê0v.1¡r - CN PJ: 07.533.656/000 I - I 9.

COVERNO MUNICIPAL

o{
lJl

oÍÔp0

,rr%*

TERMO DE RATIFICACÃO

São Gonçalo do Amarante - CE, 07 de julho de 2025.

O Secretário de Cultura do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, Sr. CLEILSON

MENDES ANDRADE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 72,

Vlll da Lei Federal ne 14.L33/2L, RATIFICA a celebração da INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO Ne.

1N.043.2025-SECULT, fundamentada no art.74, inciso ll, da Lei Federal ne L4.L33, de 01 de abril de

2021, objetivando a CoNTRATAçÃO DE APRESENTAçÃO ARTíSTTCA DO CANTOR ALCEU VALENçA

E BANDA, PARA O FESTIVAL DO ESCARGOT E FRUTOS DO MAR, QUE ACONTECERÁ NO DIA 13 DE

SETEMBRO DE 2025, NO DISTRITO DA TAíBA, EM SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Ne.07.422.115/0001-13, com sede na Rua Prudente de

Morais, Ne 313, Carmo, Olinda/PE, Tel.: (81) 3429-2334, CEP: 53.020-140,E-mail:

yane@alceuvalença.com.br, pelo valor global de RS 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL

REAIS), na seguinte DOTAçÃo ORçAMENTÁR¡R: 1302 13 392 OO4L 2.109 Realização de Festejos e

Eventos Para Promoção das Tradições do Município, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros

Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, SUBELEMENTO 3.3.90.39.23 Festividades e Homenagens, FONTE DE

RECURSO: 1500000000 Recursos Não Vinculados de lmpostos/ FONTE DE RECURSO: 1704000000

Transf. União Ref. Comp. Fin. Rec. Naturais/ FONTE DE REcURso: 1720000000 Transf. Petróleo e gás -

FEP Lei 9478/97, determinando que se proceda à publicação da devida ratificação.

Atenciosamente,

QJ",ft*. J,- AJ^J".
CLEILSON MEN ES ANDRADE

Secretário Municipal de Cultura

Rua lvete Alcântara, no 120, Paço Municipal - Bairro Centro. CEP: 62670-000. São Gonçalo do Anrarante - Ceará
(85) 4042-07 48 - prefeituramunioipal@sdogoncalodoanlarante.ce.gov. br - www.saogoncalodoanrarante.ce.gov.br